
 

 

           
           
REPUBLIKA HRVATSKA                                                                   
ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD LABIN 
Gradsko vijeće 
 
KLASA: 024-03/25-03/94 
URBROJ: 2163-4-01-25-1 
Labin, 22. listopad 2025. 

 

 
Na temelju članka 18. Zakona o proračunu (“Narodne novine”, broj 144/21.) i članka 

31. Statuta Grada Labina (“Službene novine Grada Labina”, broj 9/09., 9/10. – lektorirani 
tekst, 8/13., 3/16., 2/18., 5/19.- pročišćeni tekst, 2/20. i 1/21.), Gradsko vijeće Grada Labina 
na sjednici 22. listopada 2025. godine, donijelo je 

 
O D L U K U 

o izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2025. godinu 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o izvršavanju Proračuna Grada Labina za 2025. godinu („Službene novine 
Grada Labina“  broj 14/24. i 9/25.) članak 31. mijenja se i glasi: 

 
„Grad se u 2025. godini može zadužiti za kapitalne izdatke sukladno propisima 

Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21.) i Pravilnika o postupku zaduživanja te 
davanja jamstva i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (Narodne 
novine  67/22.). 

 
Grad Labin u Proračunu za 2025. godinu ima u planu zadužiti se za financiranje dva 

kapitalna projekta i to: 
- Kapitalni projekt K300015 Dječji vrtić Vinež (novi) za financiranje izgradnje i 

opremanje zgrade Dječjeg vrtića u Vinežu i 
- Kapitalni projekt K300038 Pilot projekt, kod NPOO.C6.1.R5.02.0031 (ranije 

Obnova i prenamjena zgrade škole Ripenda), puni naziv projekta Pilot projekta 
razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog gospodarenja prostorom i zgradama na 
području Grada Labina (NPOO.C6.1.R5.02.0031).   
 

Financiranje kapitalnog projekta gradnje izgradnje i opremanja zgrade Dječjeg vrtića 
u Vinežu u ukupnom iznosu od 1.560.000,00 EUR, u cijelosti će se izrealizirati u 2025. 
godini. 

Financiranje Kapitalnog Pilot projekta razvoja zelene infrastrukture i/ili kružnog 
gospodarenja prostorom i zgradama na području Grada Labina (NPOO.C6.1.R5.02.0031) u 
ukupnom iznosu od 1.900.000,00 EUR realizirati će se kako slijedi: 

- Iznos od 108.000,00 EUR u 2025. godini 
- Iznos od 1.792.000,00 EUR u 2026. godini. 
 



 

Procjenjuje se da će zaduženje Grada Labina na dan 01. siječnja 2025. godine po 
dugoročnim kreditima iznositi 5.334.194,00 EUR, dok će na 31.12.2025. godine iznositi 
6.335.252,00 EUR.  

Nadalje, procjenjuje se da će zaduženje Grada Labina na dan 31.12.2026. godine 
iznositi 6.110.912,00 EUR, a na dan 31.12.2027. godine 5.011.470,00 EUR. 

 
Otplate glavnica po navedenim kreditima planiraju se od 2026. godine na dalje. 
 
Tekuće otplate glavnice duga, iskazane u Računu financiranja Proračuna Grada 

Labina za 2025. godinu u svoti od 843.746,00 EUR i pripadajuće kamate iskazane u razdjelu 
200 Odjela gradske uprave za proračun i financije u iznosu od 56.500,00 EUR i kamata 
planirana u razdjeli 500 Upravnog odjela za društvene djelatnosti, proračunskog korisnika 
Dječjeg vrtića Pjerina Verbanac u iznosu od 2.190,00 EUR imaju u izvršavanju Proračuna 
prednost pred svim ostalim izdacima.  

Iznos tekuće otplate glavnice duga iz prethodnog stavka ovog članka sastoje se od 
povrata glavnice revolving kredita te dugoročnih kredita Grada Labina u iznosu od 
817.200,00 EUR i povrat glavnice dugoročnog kredita proračunskog korisnika Dječjeg vrtića 
Pjerina Verbanac u iznosu od 26.546 EUR.  

U 2018. godini Grad Labin je izdao suglasnost za zaduživanje proračunskom 
korisniku Dječjem vrtiću „Pjerina Verbanac“ u iznosu od 265.445,00 EUR za energetsku 
obnovu zgrade dječjeg vrtića na adresi Prilaz Kršin 2, Labin. Procjenjuje se da će zaduženje 
Dječjeg vrtića na dan 01. siječnja 2025. godine po dugoročnim kreditima iznositi 132.722,00 
EUR, dok će na 31.12.2025. godine iznositi 106.178,00 EUR, a isto nije sadržano u stavku 6. 
ovog članka.   

Proračunski korisnici Grada Labina i ostale ustanove čiji je osnivač ili suosnivač Grad 
Labin mogu se dugoročno zaduživati samo za namjene utvrđene Zakonom o proračunu, 
pozitivnim propisima i Statutu Grada Labina. 

Grad može dati jamstvo za dugoročno zaduživanje proračunskom korisniku, pravnoj 
osobi u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu i ustanovi čiji je osnivač, uz prethodno dobivenu 
suglasnost ministra financija. 

Dana jamstva uključuju se u opseg zaduženja Grada u skladu sa Zakonom o 
proračunu. Zahtjev Gradu za izdavanje suglasnosti za zaduženje i/ili davanje jamstva 
odgovorna osoba pravne osobe ili ustanove dostavlja nadležnom tijelu gradske uprave koje 
ocjenjuje opravdanost zaduživanja i/ili davanja jamstva podnositelja zahtjeva. Zahtjevu se 
prilažu obrazloženje kapitalnog projekta, usvojen financijski plan, ovjerena financijska 
izvješća za prethodnu godinu i prethodno obračunsko razdoblje, ponuda, nacrt ugovora ili 
pismo namjere banke s uvjetima kreditiranja, plan otplate sasvim navedenim troškovima 
(naknada i kamata) i izjavu odgovorne osobe podnositelja zahtjeva da pod materijalnom i 
kaznenom odgovornošću jamči za ispravnost dokumentacije. Nadležni odjel gradske uprave 
daje prijedlog odluke o davanju suglasnosti za zaduživanje i/ili davanje jamstva, a usvaja je 
Gradsko vijeće. 

 
 

Članak 2. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u “Službenim novinama Grada 
Labina”. 
 
 
          PREDSJEDNICA 
                  Gradskog vijeća 
 
            Nena Ružić, v.r. 


